Руководителю
Образовательного центра «Взлёт»
М.О. Майсурадзе

_____________________________________
      (ФИО родителя (законного представителя))
_____________________________________

(место проживания)
_____________________________________

(контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о зачислении обучающегося на интенсивную профильную

образовательную программу

Я, _______________________________________________________________________,
             (ФИО родителя (законного представителя))

прошу зачислить _________________________________________________________________
                                 (ФИО обучающегося)

обучающегося ____ класса ________________________________________________________
                                                     (наименование образовательной организации)

на  интенсивную  профильную  образовательную  программу  по  испанскому  языку
для  обучения  на  площадке  проведения  –  АНОО  «Физтех-лицей»  им. П.Л. Капицы
c 16 по 25 сентября 2023 года.

Обязуюсь довести до сведения своего ребенка, что выполнение Правил внутреннего
распорядка лиц, зачисленных на программу регионального Центра выявления, поддержки и
развития способностей и талантов  у детей и молодежи Московской области (в структуре
автономной  некоммерческой  общеобразовательной  организации  «Областная  гимназия
им. Е.М. Примакова»), обязательно.

Дополнительная информация об обучающемся:
1. Обучающемуся противопоказаны следующие лекарственные препараты:

________________________________________________________________________________
2. Обучающемуся противопоказаны следующие продукты питания:

________________________________________________________________________________
3. Противопоказания для занятий спортом:

________________________________________________________________________________
4. Другие пожелания (и/или необходимая информация):

________________________________________________________________________________

С  Правилами  внутреннего  распорядка  лиц,  зачисленных  на  программу
Образовательного  центра  «Взлёт»  ознакомлен.  Гарантирую  их  выполнение  и
неукоснительное соблюдение моим ребенком.

Заполняя  настоящее  заявление,  я  подтверждаю  подлинность  предоставленных
сведений  и  гарантирую  соблюдение  моим  ребенком  правил  техники  безопасности  и
пожарной безопасности, санитарных правил и норм.

Я  подтверждаю,  что  мой  ребенок  не  употребляет  наркотических  и  токсических
средств,  психотропных  и  сильнодействующих  медицинских  веществ,  алкогольную  и
табачную продукцию, электронные сигареты,  не склонен к хищениям чужого имущества,
нарушению  общественного  порядка,  не  склонен  к  противоправным  антиобщественным
проявлениям. При наличии подозрений на употребление ребенком вышеуказанных веществ,
а  также в  случае  выявления  поведения  ребёнка,  явно  несоответствующего  окружающей
обстановке и принятым нормам, Образовательный центр «Взлёт» оставляет за собой право
направить ребенка на консультацию нарколога и психиатра, на прохождение тестирования
на  наличие  или  отсутствие  вышеуказанных  веществ  в  организме.  О  времени  и  месте
проведения  указанных  мероприятий,  а  также  о  результатах  тестирования,  заключениях
специалистов, родители уведомляются Образовательным центром «Взлёт» в течение суток.

Я  согласен  на  прохождение  ребенком  собеседований  и  получение  консультации
психолога  Образовательного  центра  «Взлёт».  Все  полученные  результаты  строго

2

конфиденциальны, но могут быть предоставлены родителям (законным представителям) по
письменному запросу.

Я уведомлен, что ребенок (в лице своих родителей и/или законных представителей)
несет  полную  ответственность  за  нарушение  и  причинение  ущерба  имуществу
Образовательного центра «Взлёт».  Обязуюсь полностью возместить материальный ущерб,
нанесенный  моим  ребенком,  и  не  предъявлять  претензий  при  досрочном  прекращении
пребывания ребенка.

Я ознакомлен с  тем,  что  в  связи  с  целостностью и содержанием образовательных
программ,  интенсивным  режимом  занятий,  расписанием  внеучебных  мероприятий  и
объемом академической нагрузки, рассчитанной на весь период пребывания обучающегося в
Образовательном  центре  «Взлёт»,  не  допускаются  опоздания,  прогулы  какой-либо  части
образовательной программы, временный выезд с программы.

Я согласен  на  использование  аудиозаписей,  фотографий,  видеоматериалов,  постов,
созданных  моим  ребенком  в  процессе  обучения  в  Образовательном  центре  «Взлёт»,  для
размещения  в  сети  Интернет,  создания  печатной  продукции  и  использования  их  иными
способами.  При  этом  неисключительное  право  на  использование  данных  материалов  (с
правом переработки) безвозмездно переходят к Образовательному центру «Взлёт».

Я согласен на комплектацию выставочного фонда Образовательного центра «Взлёт»
работами  моего  ребёнка,  созданными  в  процессе  обучения,  на  использование  указанных
работ  в  учебно-образовательных  целях,  выставочной  деятельности,  воспроизведение
изображений  в  печатной  продукции  (методических  материалах,  каталогах,  буклетах)  и
использование  их  иными способами,  при  этом право  собственности  и  неисключительное
право на использование данных работ безвозмездно переходят к Образовательному центру
«Взлёт».

Я согласен  с  участием моего ребёнка  в  концертах,  фестивалях,  выставках  и  иных
видах  культурно-массовых  публичных  мероприятий  творческого  характера,
образовательных,  спортивных,  туристических  и  иных  мероприятиях,  проводимых
Образовательным  центром  «Взлёт»  в  рамках  программ,  и  осознаю,  что  некоторые  виды
деятельности, например, участие в различных спортивных соревнованиях и мероприятиях,
выездных  экскурсиях  являются  травмоопасными.  Гарантирую  отсутствие  претензий  к
Образовательному  центру  «Взлёт»  в  случае  получения  ребенком  травмы  при  условии
соблюдения организаторами всех необходимых правил охраны жизни и здоровья во время
занятий указанными видами деятельности.

Я  согласен  на  возможность  ограничения  доступа  ребенка  к  использованию
мобильных  устройств  (телефонов,  планшетов,  ноутбуков,  умных  часов)  и  иных  средств
доступа к сети Интернет на площадке проведения программы.

Я  уведомлен,  что  Образовательный  центр  «Взлёт»  вправе  досрочно  прекратить
пребывание  ребенка  в  нем,  а  именно  –  отчислить  и  передать  ребенка  мне:  за
несогласованный  выход  обучающегося  за  территорию  Образовательного  центра  «Взлёт»,
нарушение правил пребывания, совершение действий и поступков, оскорбляющих честь и
достоинство другого человека,  наносящих вред здоровью самого ребенка и окружающих,
умышленное причинение ущерба имуществу Образовательного центра «Взлёт», хранение и
использование  оружия,  наркотических  средств,  психотропных  веществ,  алкогольной,
табачной  продукции  (в  том  числе  электронных  сигарет)  и  других  запрещенных
действующим законодательством Российской Федерации предметов и препаратов в зданиях
и на территории Образовательного центра «Взлёт», совокупность неоднократных нарушений
Правил  внутреннего  распорядка  в  период  проведения  программ.  В  случае  решения
Образовательного центра «Взлёт» о досрочном прекращении пребывания ребенка по одной
из вышеуказанных причин обязуюсь незамедлительно прибыть и лично сопроводить ребенка
к месту жительства за собственный счет.

Ознакомившись с вышеизложенной информацией и доведя её до сведения ребенка, я
выражаю  своё  согласие  с  условиями  пребывания  и  участия  ребёнка  в  программах
Образовательного центра «Взлёт».

____ ___________ 2023 г.                     __________________________________
                                                                             (подпись родителя (законного представителя))

________________________________________________________________________________
(расшифровка подписи (ФИО полностью))